

DIRECTORIO DE PORTALES WEB INSTITUCIONALES DEL GOBIERNO ELECTRÓNICO EN VENEZUELA

FEBRERO 2025

ENTE PÚBLICO	PORTAL WEB
Poder Ejecutivo	
<u>Ministerio del Poder Popular del Despacho de la Presidencia</u>	https://presidencia.gob.ve/
<u>Vicepresidencia de la República Bolivariana de Venezuela</u>	https://vicepresidencia.gob.ve/
Poder Judicial	
<u>Tribunal Supremo de Justicia</u>	http://www.tsj.gov.ve/index.shtml
Poder Legislativo	
<u>Asamblea Nacional</u>	https://www.asambleanacional.gob.ve/
Poder Ciudadano	
<u>Ministerio Público</u>	http://www.fiscalia.gob.ve/
<u>Defensoría del Pueblo</u>	http://www.defensoria.gob.ve/
<u>Contraloría General de la República</u>	https://www.cgr.gob.ve/
Poder Electoral	
<u>Consejo Nacional Electoral</u>	http://www.cne.gov.ve/
Ministerios	
<u>Ministerio del Poder Popular para Relaciones Interiores y Justicia</u>	http://www.mppriip.gob.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores</u>	http://www.mre.gov.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular de Planificación y Finanzas</u>	http://www.mf.gov.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para el Comercio</u>	http://www.mincomercio.gob.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para la Defensa</u>	http://www.mindefensa.gov.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para las Industrias Básicas y Minería</u>	http://www.mibam.gob.ve/portal/
<u>Ministerio del Poder Popular para el Turismo</u>	https://www.mintur.gob.ve/View/inicio.php
<u>Ministerio del Poder Popular para la Agricultura y Tierras</u>	http://www.mat.gob.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para la Educación Universitaria</u>	http://www.mes.gov.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para la Educación</u>	http://www.mppe.gob.ve
<u>Ministerio del Poder Popular para la Salud</u>	http://mpps.gov.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para el Trabajo y Seguridad Social</u>	http://www.mintra.gov.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para las Obras Públicas y Vivienda</u>	http://www.mvh.gob.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para la Energía y Petróleo</u>	http://www.menpet.gob.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para el Ambiente</u>	http://www.minamb.gob.ve/

<u>Ministerio del Poder Popular para Ciencia, Tecnología e Industrias Intermedias</u>	https://mincyt.gob.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para la Comunicación y la Información</u>	http://mippci.gob.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para las Comunas y los movimientos Sociales</u>	https://www.comunas.gob.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para la Alimentación</u>	http://www.minpal.gob.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para la Cultura</u>	http://www.ministeriodelacultura.gob.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para el Deporte</u>	http://mindeporte.gob.ve/
<u>Ministerio del Poder Popular para los Pueblos Indígenas</u>	http://www.minpi.gob.ve/web/
<u>Ministerio del Poder Popular para la Energía y Petróleo</u>	http://www.menpet.gob.ve/
Otras Entidades centralizadas y descentralizadas	
<u>Instituto Venezolano de los Seguros Sociales</u>	http://www.ivss.gov.ve/
<u>Procuraduría General de la República</u>	https://www.pgr.gob.ve/index.php/es/
<u>Agencia Bolivariana para Actividades Espaciales</u>	http://www.abae.gob.ve/
<u>Corporación Eléctrica Nacional (solo abre cuenta con portal de pagos)</u>	https://www.corpoelec.gob.ve/
Portal de pagos de la Corporación Eléctrica Nacional	https://pagos.corpoelec.com.ve
<u>Corporación Venezolana Agraria</u>	http://www.cva.gob.ve/sitio/
<u>Radio Nacional de Venezuela</u>	http://www.rnv.gov.ve/noticias/
<u>Servicio Autónomo Nacional de Normalización, Calidad, Metrología y Reglamentos Técnicos</u>	https://www.sencamer.gob.ve/
Servicio Autónomo Imprenta Nacional y Gaceta Oficial	http://spgo.in.prentanacional.gob.ve/cgi-win/be_alex.cgi?nombrebd=spgo.in
<u>Gaceta Oficial de Venezuela</u>	http://www.gacetaoficial.gov.ve/
<u>Instituto Nacional de Nutrición</u>	http://www.inn.gob.ve/
Agencia Bolivariana para actividades espaciales	http://www.abae.gob.ve/
Academia de ciencias agrícolas de venezuela	https://www.acav.gob.ve/
Centro Nacional de Tecnologías de la Información	https://www.cnti.gob.ve/
Comisión Nacional de Telecomunicaciones	https://conatel.gob.ve/
Industria Canaima	https://www.industriacanaima.gob.ve/
Centro Nacional de Desarrollo e Investigación en Telecomunicaciones	https://www.cendit.gob.ve/
Superintendencia de servicios de certificación electrónica	https://www.suscerte.gob.ve/
Banco Central de Venezuela	https://www.bcv.org.ve/
Observatorio nacional de ciencia, tecnología e innovación	https://www.oncti.gob.ve/
Centro de investigaciones de astronomía	https://www.cida.org.ve/sede-principal/
Corporación para el desarrollo científico y tecnológico	https://www.codecyt.gob.ve/
Fondo de investigación y desarrollo de las telecomunicaciones	https://fidetel.gob.ve/

Centro de Investigaciones del Estado para la Producción Experimental Agroindustrial	https://www.ciepe.gob.ve/
Infocentro	https://www.infocentro.gob.ve/
Instituto de Investigaciones Económicas y Sociales	https://idea.gob.ve/
Observatorio Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación	https://www.oncti.gob.ve/
Telecomunicaciones Gran Caribe	https://www.tgc.com.ve/
Instituto postal telegráfico de Venezuela	https://www.ipostel.gob.ve/
Servicio Administrativo de Identificación Migración y Extranjería.	https://www.saimex.gob.ve/
Servicio autónomo de registros y notarias	https://www.saren.gob.ve/
Servicio nacional de contrataciones	https://www.snc.gob.ve/
Instituto venezolano de los seguros sociales	http://www.ivss.gov.ve/
Instituto nacional de tránsito terrestre	https://www.intt.gob.ve/
Servicio Desconcentrado de Normalización, Calidad, Metrología y Reglamentos Técnicos	https://www.sencamer.gob.ve/
Servicio autónomo de propiedad intelectual	https://webpi.sapi.gob.ve/index0.php
Instituto Nacional de Estadísticas	http://www.ine.gob.ve/
Oficina Nacional de Presupuesto	http://www.onapre.gob.ve/
Administración pública nacional	https://apn.gob.ve/

DIRECTORIO DE CUENTAS DE REDES SOCIALES DE INSTITUCIONES PÚBLICAS DEL GOBIERNO ELECTRÓNICO EN VENEZUELA

FEBRERO 2025

INSTITUCIÓN	FACEBOOK	X	YOUTUBE	INSTAGRAM	TELEGRAM
Ser. Descon. Norma., Calid., Metrología y Regla. Téc. (SENCAMER)	@SencamerCalidad	@CalidadEsVida	@SencamerCalidad	@sencamercalidad	Sencamer calidad
Presidencia	@nicolasmaduro	@PresidencialVen	canal cerrado por la plataforma	@presidencialve. @dpresidencia	Prensapresidencial
Vice Presidencia	@Vicepresidenciaevenezuela	@ViceVenezuela	@vicevenezuela	@vicevenezuela	VicesocialTerritorial
Tribunal Superior de Justicia (TSJ)	@tribunalsupremodejusticia	@TSJ_Venezuela	@TSJVenezuela	@tsj_venezuela	
Asamblea Nacional	@asambleanacionalvenezuela	@AsambleaVE	@antv_venezuela	@asamblea_ven	
Ministerio público	@ ministeriopublico	@MinpublicoVEN	@MPvenezolano	@minpublico_ve	Minpublico
Defensoría del pueblo	@defensoriadelpueblovenezuela	@Defensoria_Vzla	@defensoriadelpueblovenezuela1806	@defensoriavnzla	Defensoria Vzla
Ministerio del Poder Popular para Relaciones Interiores y Justicia		@MijpVzla	@MijpVenezuela	@mijpvzla	
Ministerio del Poder Popular para la Defensa			@MindefensaVenezuela		
Consejo Nacional Electoral	@consejonacionalelectoralvenezuela	@CNE_VzlaOficial(Desactualizado)	@CNEVenezuelaOficial(desactualizado)	@cneesvenezuela(desactualizado)	
Ministerio. Para la educación	@ministeriodelpoderpopularparalaeducacion	@CNE_Vzla(Desactualizado)		@mppeducacion	
Ministerio para la educación superior		@MPPEU_Ve	@MPPEU_Ve	@mppeu_ve	
Ministro para la Salud	@ministeriodelpoderpopularparalasalud	@MinSaludVE	@notisaludmpps7955	@mpps_salud_vzla	
Ministerio del trabajo		@MinTrabajoVE		@mintrabajove	
Ministerio comunicación e información		@Mippcivzla	@MIPPCIVzla	@mippcivzla	
Ministro popular para la comunas		@ComunasVE_		@comunasve	
Ministerio de ciencia		@Mincyt_VE	@mincytvenezuela	@mincyt.ve	

y tecnología					
Instituto de estudios avanzados	@fundacion idea	@IDEA_fundacion	@IDEA_oficial	@fundacionidea	
Agencia Bolivariana para actividades espaciales	@abaevzla	@abaevzla	@abaeVzla	@abaevzla	
Academia de ciencias agrícolas de venezuela	@ACAVenezuela	@ACAV_ve	@ACAVenezuela	@acavenezuela	ACAVENEZUELA
Centro Nacional de Tecnologías de la Información	@CNTI		@cntivenezuela	@cnti_ve	
Comisión Nacional de Telecomunicaciones	@conatelvzla	@Conatel	@conatel venezuela	@conatelvzla	
Industria Canaima		@ind_canaima		@ind_canaima	
Centro Nacional de Desarrollo e Investigación en Telecomunicaciones		@FundacionCendit	@fundacioncendit	@fundacioncendit.oficial	
Superintendencia de servicios de certificación electrónica	@Suscerte	@SUSCERTE	@suscerte_ve	@suscerte_ve	
Banco Central de Venezuela	@BCV	@BCV_ORG_VE	@BancoCentralBCVoficial	@bcv.org.ve	BCV
Observatorio nacional de ciencia, tecnología e innovación		@cfg_vzla	@CFGvzla	@cfg_venezuela	
Centro de investigaciones de astronomía				@fundacioncida	Socializada
Corporación para el desarrollo científico y tecnológico	@Codecyt S,A		@codecyt_ve	@codecyt	
Fondo de investigación y desarrollo de las telecomunicaciones	@FideteMincyt		@FIDETELMincytve	@fidetelv	

Centro de Investigaciones del Estado para la Producción Experimental Agroindustrial	@Fundacion Ciepe		@fundacionciepe	@FundacionCiepe	
Infocentro				@infocentro_vzla	
Observatorio Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación			@videosoncti4386	@oncti_mppct	Oncti
Telecomunicaciones Gran Caribe				@telecomunicacionesgc	
Instituto postal telegráfico de Venezuela			@ipostel_ve	Ipostel_ve	
Servicio Administrativo de Identificación Migración y Extranjería	@Saime Venezuela		@RedSocialSaimeVzla	@saimeoficial.ven	
Servicio autónomo de registros y notarias	@saren en linea			@sarenenlinea	
Servicio nacional de contrataciones					
Instituto venezolano de los seguros sociales	Instituto venezolano de los seguros sociales			@ivssoficial	
Instituto nacional de tránsito terrestre			@inttoficial		INTT OFICIAL
Servicio Desconcentrado de Normalización, Calidad, Metrología y Reglamentos Técnicos	@Semcamer Calidad		@SencamerCalidad	@semcamercalidad	
Servicio autónomo de propiedad intelectual			@sapi_venezuela	@sapi_venezuela	

